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ZÁPISNICA    

Z    I. ZASADNUTIA   OZ   KONANÉHO  

 DŇA  15. 03. 2021 /v pondelok/ 

V SÁLE OcÚ o 16:30 hod. 

 
Prítomní: viď prezenčná listina  

 

Program:  

1. Otvorenie rokovania,  potvrdenie  jeho  uznášania schopnosti a schválenie 

navrhovaného programu rokovania 

2. Určenie overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia prijatých uznesení z predchádzajúceho OZ 

4. Žiadosť o schválenie  súkromného motorového vozidla na služobné účely  

Doplnený bod – Žiadosť p. Vysokého R. - vysvetlenie nezákonného používania 

súkromného motorového vozidla v roku 2020 starostkou obce Podhradík  

5. Žiadosť o výstavbu optickej siete  

6. Čistenie priekop – protipovodňové opatrenia 

7. Doplnený bod – Žiadosť p. Leška – vysporiadanie obecnej parcely KN-E 619 – 

informovanie poslancov 

8. Doplnený bod - Žiadosť p. Karahutu  - príspevok obce na zrealizovanie drevených 

sôch do Betlehema 

9. Informovanie o chode obce 

10. Diskusia 

11. Záver 

 

 

K bodu 1: 

     Starosta obce Mgr. Katarína Pošiváková, otvorila I. zasadnutie OZ v roku 2021 a potvrdila 

jeho uznášania schopnosť za účasti   4  poslancov OZ. Prítomní Pavol Dvoriak, Ing. Zuzana 

Ňachajová Erb, Jozef Karahuta, Mgr. Rastislav Leško. Ospravedlnená  poslankyňa:  Mgr. 

Monika Sabolová, zároveň ospravedlnený  hlavný kontrolór obce JUDr. Róbert Baran.      

    Následne sa prešlo k schvaľovaniu programu schôdze kde ku pôvodnému programu, ktorý 

bol vopred zverejnený, starostka predniesla žiadosť p. Bc. Rudolfa Vysokého o zaradenie  

medzi body programu: Vysvetlenie nezákonného používania súkromného motorového vozidla 

v roku 2020 starostkou obce Podhradík.  
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     Zároveň p.  poslanec Mgr. Rastislav Leško žiadal o zaradenie medzi body programu, bod – 

vysporiadanie parcely KN-E 619 vo vlastníctve obce – informovanie poslancov. 

     O zaradenie ďalšieho bodu programu požiadal p. poslanec Jozef Karahuta. Jedná sa 

o žiadosť o príspevok obce na zrealizovanie  drevených sôch do Betlehema. 

 

Uznesenie č. 1/2021 

     Obecné zastupiteľstvo súhlasí s doplnením  bodu programu p. Rudolfa Vysokého: 

Vysvetlenie nezákonného používania súkromného motorového vozidla, v roku 2020 

starostkou obce Podhradík, ktorý sa zaradí k pôvodnému bodu programu: Žiadosť 

o schválenie súkromného motorového vozidla na služobné účely pod číslom 4.   

 

Hlasovali:  4 poslanci 

Za: 4 poslanci ( Dvoriak, Ňachajová Erb, Leško, Karahuta ) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

 Uznesenie č. 2/2021 

       Obecné zastupiteľstvo súhlasí s doplnením bodu -   Vysporiadanie obecnej parcely KN-

E 619 – informovanie poslancov. 

 

Hlasovali:  4 poslanci 

Za: 4 poslanci ( Dvoriak, Ňachajová Erb, Leško, Karahuta ) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

Uznesenie č. 3/2021 

       Obecné zastupiteľstvo súhlasí s doplnením bodom programu -  Žiadosť p. poslanca 

Karahutu o príspevok  od obce na zhotovenie drevených sôch do Betlehema.  
 

Hlasovali:  4 poslanci 

Za: 4 poslanci ( Dvoriak, Ňachajová Erb, Leško, Karahuta ) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov  

 

Uznesenie č. 4/2021 

       Obecné zastupiteľstvo schvaľuje program rokovania I. obecného zastupiteľstva s 3 

doplnenými bodmi programu.  

 

Hlasovali:  4 poslanci 

Za: 4 poslanci ( Dvoriak, Ňachajová Erb, Leško, Karahuta ) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov  
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K bodu 2: 

     Za overovateľov zápisnice poslanci OZ vybrali p. poslankyňu Ing.  Ňachajovú Erb 

a poslanca p. Dvoriaka.  

 

 Uznesenie č. 5/2021 

       Obecné zastupiteľstvo súhlasí s tým, aby overovateľmi zápisnice z I. OZ boli poslanci, 

p. Ing. Ňachajová Erb a  p. Dvoriak. 

  

Hlasovali:  4 poslanci 

Za: 4 poslanci ( Dvoriak,  Ňachajová Erb, Leško, Karahuta ) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov  

 

K bodu 3:  

   Starostka podrobne zrekapitulovala  uznesenia z predchádzajúceho OZ zo dňa 17. 12. 2020   

a informovala poslancov OZ o ich plnení.  

 

Uznesenie č. 6/2021 

       Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie informáciu o plnení uznesení 

z predchádzajúceho zastupiteľstva. 

 

Hlasovali:  4 poslanci 

Za: 4 poslanci ( Dvoriak,  Ňachajová Erb, Leško, Karahuta ) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

  

K bodu 4:  

     Keďže obec Podhradík nedisponuje vlastným obecným autom, preto starostka  obce    

požiadala o schválenie  používania  súkromného motorového vozidla na služobné účely. Ďalej 

informovala, že od  svojho zvolenia do funkcie t. j. od 10. 12. 2018 do 31. 04. 2019 si 

nepreplácala cestovné náhrady.  Od 5/2019 si vedie podrobný rozpis jázd za každý mesiac 

a na základe toho sú jej vyplácané  cestovné náhrady.  Keďže  vznikli pochybnosti  

o používaní súkromného motorového vozidla starostkou obce, starostka požiadala hlavného 

kontrolóra obce o prešetrenie  vyplatenia všetkých cestovných náhrad od 10. 12. 2018 až do 

konania I. OZ (15. 03. 2021) a   zároveň  starostka obce žiada hlavného kontrolóra obce, aby 

prešetril aj výdavky na telefón starostky obce taktiež od 10. 12. 2018 do termínu konania OZ 

(15. 03. 2021). 

 

K bodu 4: - doplnený bod 

      Následne k tomuto  bodu programu dostal slovo p. Bc. Rudolf Vysoký, ktorý oznámil 

poslancom OZ, že p. starostka používa svoje súkromné motorové vozidlo nezákonne 

v rozpore so zákonom. Na to, aby mohla používať svoje súkromné motorové vozidlo, má byť  
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prijatá smernica na používanie  motorového vozidla, kde má byť uvedené ŠPZ,   druh paliva, 

spotreba, spolujazdci, majiteľ auta, havarijne poistenie  atď.  Upozornil starostku, na potrebu 

vypracovať takúto smernicu, nakoľko takýto dokument doposiaľ zo strany obce vypracovaný 

nebol.  

 

Uznesenie č. 7/2021 

    Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie žiadosť p. starostky obce o používanie 

súkromného motorového vozidla na služobné účely. Po vypracovaní smernice o používaní 

súkromného motorového vozidla, sa  obecné zastupiteľstvo  následne vyjadrí. 

 

Hlasovali:  4 poslanci 

Za: 4 poslanci ( Dvoriak, Ňachajová Erb, Leško, Karahuta ) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 5: 

     Starostka  predniesla žiadosť firmy N-tel s. r. o., kde uvedená firma žiada obec Podhradík 

o povolenie na osadenie optickej siete, ktorá bude osadená  na  stĺpoch, kde je umiestnený 

miestny rozhlas. Starostka poslancom predniesla  podrobne žiadosť firmy N-tel s. r. o., 

rozobrali sa technické údaje optickej siete, výhody pre obec, pre MŠ,  (internet za 1,- € ročne). 

Oboznámila poslancov, že stĺpy budú po celý čas trvania zmluvy aj po jej zániku  majetkom 

obce Podhradík a optická sieť majetkom N-telu s. r. o.. Cez túto optiku sa zákazník môže 

napojiť aj na televíziu a obec bude môcť rozšíriť svoj kamerový systém a tak zefektívniť 

bezpečnosť v obci. Po zapracovaní  nasledovných pripomienok do zmluvy medzi obcou 

Podhradík a firmou N-tel s.r.o., poslanci OZ súhlasia s uzatvorením  zmluvy o zrealizovaní 

optickej siete po  rozhlasových stĺpoch.  

Pripomienky:   

- zmluva sa uzatvorí na dobu určitú 10 rokov, potom podlieha opätovnému schvaľovaniu, 

- nové stĺpy, ktoré budú osadené, sa stanú majetkom obce, 

- obec na novoosadených rozhlasových stĺpoch môže osadiť svoje rozhlasové vedenie. 

 

Uznesenie č. 8/2021 

  Obecné zastupiteľstvo súhlasí s uzatvorením zmluvy medzi obcou Podhradík a firmou  

N-tel s. r. o. o zriadení optickej siete v obci Podhradík po stĺpoch  miestneho rozhlasu vo 

vlastníctve obce Podhradík po zapracovaní pripomienok do zmluvy: 

 - zmluva sa uzatvorí na dobu určitú 10 rokov, potom podlieha opätovnému schvaľovaniu, 

- nové stĺpy ktoré budú osadené sa stanú majetkom obce, 

- obec na novoosadených rozhlasových stĺpoch môže osadiť svoje rozhlasové vedenie. 

 

Hlasovali:  4 poslanci 

Za: 4 poslanci ( Dvoriak, Ňachajová Erb, Leško, Karahuta ) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 
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K bodu 6: 

    Na základe viacerých sťažností a podnetov od občanov a na  základe toho, že obec 

priekopy vo svojom katastrálnom území už dlhší čas nečistila, starostka medzi body programu 

zaradila aj bod čistenie priekop - protipovodňové opatrenia. Jedná sa o priekopy: nad 

cintorínom, priekopa „Za sadami“, priekopa pri ihrisku a priekopa od cintorína až po začiatok 

obce v lokalite „Dúbravy“. Starostka navrhla, aby sa tieto práce  s čistením priekop začali 

tohto roku. Predložila 4 cenové ponuky na realizáciu prác s bagrom JCB. Poslanci navrhli, 

aby sa oslovili aj  majitelia pasových bagrov a vyžiadali  sa cenové ponuky. Ďalej poslanci 

navrhli aby sa urobila obhliadka na mieste,  priekopy sa zmerali, vyčíslila sa  reálna cena 

práce za  čistenie jednotlivých priekop  a aby práce boli zrealizované  na etapy.  

 

Uznesenie č. 9/2021 

  Obecné zastupiteľstvo berie informácie o čistení priekop na vedomie, výber  

vykonávateľa prác bude realizovaný po obhliadke v teréne a predložení ďalších cenových 

ponúk.   

  

Hlasovali:  4 poslanci 

Za: 4 poslanci ( Dvoriak, Ňachajová Erb, Leško, Karahuta ) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 7: - doplnený bod  

    Na žiadosť pána poslanca Leška bol doplnený bod  o vysporiadanie obecnej parcely KN - E 

619 – informovanie poslancov. P. Leško poslancov oboznámil, že parcela, ako je zakreslená 

aktuálne v katastrálnej mape pod číslom KN - E 619, takto pôvodne zakreslená nebola a táto 

parcela prešla do vlastníctva obce po ROEP-ke.  Plánuje zvolať stretnutie občanov, ktorí sú 

vlastníkmi pozemkov v uvedenej časti, keď to umožní pandemická situácia.  

 

Uznesenie č. 10/2021 

  Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie informácie ohľadne obecnej parcely KN - E   

619, ktoré predniesol p. poslanec Leško. 

 

Hlasovali:  4 poslanci 

Za: 4 poslanci ( Dvoriak, Ňachajová Erb, Leško, Karahuta ) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 8: - doplnený bod 

      V tomto  doplnenom bode p. poslanec Karahuta  odprezentoval zámer výstavby 

Betlehema, oproti kaplnke. Požiadal obec  o finančný príspevok na zhotovenie drevených 

sôch v životnej veľkosti, ktoré by boli obecné.   Keďže diskusia sa týkala kultúry v našej obci, 

pri tomto bode prešlo aj na tému Hradu Šebeš a možnosti jeho rekonštrukcie v tomu roku. 

Predpoklad je taký, že kultúrnospoločenské podujatia sa v tomto roku nebudú konať,  preto je 
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potrebné zamerať sa na opravy v okolí hradu. Poslanci sa dohodli na vykonaní obhliadky 

aktuálneho stavu hradu a jeho okolia  v termíne  18. 03. 2021 o 16:30 hod.  

 

Uznesenie č. 11/2021 

  Obecné zastupiteľstvo   schvaľuje poskytnutie finančnej podpory  určenej na  

vyhotovenie  drevených sôch do   Betlehema, pričom konkrétna výška fin. podpory bude 

predmetom ďalšieho schvaľovania.   

 

Hlasovali:  4 poslanci 

Za: 4 poslanci ( Dvoriak,  Ňachajová Erb, Leško, Karahuta)  

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

Uznesenie č. 12/2021 

  Obecné zastupiteľstvo súhlasí s pracovným stretnutím na hrade Šebeš dňa  18. 03. 2021  

o 16:30 hod., kde sa  dohodnú na  presnom  postupe a rozsahu prác na hrade.    

 

Hlasovali:  4 poslanci 

Za: 4 poslanci ( Dvoriak,  Ňachajová Erb, Leško, Karahuta)  

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 9: 

     Starostka v stručnosti zhrnula   situáciu   v obci   a informovala poslancov o chode obce: 

Informovala ich o podaní žiadosti na výstavbu kanalizácie v obci – vetva A v smere od MŠ až 

k rod. domu č. 34,  na Environmentálny fond,  o podaní žiadostí na PSK  - výmena okien 

a dverí v sále KD,  podaný projekt  pre MŠ – Ministerstvo školstva SR „Múdre hranie“, 

(úspešný projekt – získaných 500,- €),  podaná žiadosť  na opatrovateľku ku trojičkám 

Jašovým   - Ministerstvo práce soc. vecí a rodiny SR.  Ďalej informovala poslancov, že na  

Okresnom úrade, katastrálny odbor  došlo k zápisu pozemku a pani Vargová Miroslava 

odstránila roksory z cesty v časti Sašiky. Tak isto bol urobený zápis na katastri pri zmluve 

o vecnom bremene medzi obcou Podhradík a JUDr. Branislavom Vavrekom. 

Poslanci navrhli  oživiť a  prepracovať  projekty ciest  na ulice Sašiky a Lúka Lúky  z roku 

2008, urobiť aktuálny  rozpočet a doplniť priekopy.   

 

Uznesenie č. 13/2021 

  Obecné zastupiteľstvo berie informácie   o chode obce a podaných projektoch na  

vedomie. 

     

Hlasovali:  4 poslanci 

Za: 4 poslanci ( Dvoriak, Ňachajová Erb, Leško, Karahuta ) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 
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K bodu 10: 

      V diskusii dostala slovo pani poslankyňa Ňachajová  Erb, ktorá   sa informovala ohľadne  

rozšírenia výstavby vodovodnej siete v dolnej časti obce. Žiadosť o rozšírenie bola podaná 

a odsúhlasená poslancami bývalého OZ v 8/2018.  Nakoľko v súčasnosti prebieha na danom 

úseku intenzívna výstavba nových RD, bolo by potrebné toto rozšírenie vodovodnej siete 

zrealizovať.         

      Preto žiada obec, aby sa zaoberala danou výstavbou vodovodnej siete v uvedenej lokalite, 

a opätovne oslovila  VVS a. s.  o možnosť rozšírenia vodovodnej siete v obci Podhradík.   

 

Uznesenie č. 14/2021 

    Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie informácie ohľadne rozšírenia  vodovodnej siete 

v dolnej  časti obce.   

 

Hlasovali:  4 poslanci 

Za: 4 poslanci ( Dvoriak, Ňachajová Erb, Leško, Karahuta ) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

    Ďalej v tomto bode p. Leško požiadal o odstránenie  zlomeného stromu pri potoku pred p. 

Mamrillom. 

    V diskusii dostal slovo aj p. Slavomír Marko, ktorý žiadal o informácie ohľadne  cesty 

v časti Lúka-Lúky, doplnenie priekopy na dažďovú vodu na tejto ulici, informácie ohľadne 

1100 L nádob na separovaný zber. Všetky  otázky boli p. starostkou podrobne zodpovedané.  

 

K bodu 11: 

      Po tomto bode  p. starostka oficiálne ukončila I. obecné zastupiteľstvo a poďakovala 

všetkým prítomným za účasť.  

 

 

Zápisnicu zapísala zapisovateľka: Katarína Dvoriaková 

 

Overili: 

 

Pavol   Dvoriak                       ................................ 

 

Ing. Zuzana Ňachajová Erb   ..............................  
      

 

 

 

 

                                                                ........................................................... 

                                                                          Mgr. Katarína Pošiváková 

                                                                               starostka obce 


